СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                      двадцатой сессии

18.12.2018

        №  121

с. Чаинка

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чаинском  сельсовете  Купинского района

Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов

Чаинского сельсовета от 10.06.2014г. № 156

Согласно ч. 3 ст. 92.1, п.4 ст. 136, ст.184.2 Бюджетного кодекса РФ и ст. 18 Закона о бюджетном процессе в Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Представлением Прокуратуры Купинского района от 19.11.2018 № 2-20/2018, руководствуясь Уставом Чаинского сельсовета, Совет депутатов Чаинского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чаинском  сельсовете:

1.1. в пункте 5.1. главы 5 цифру «10» заменить цифрой «5».

1.2. Пункт 6.12  главы 6 дополнить подпунктами следующего содержания:

- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- прогноз доходов областного бюджета, составленный в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Чаинского сельсовета                                                                                                                        Купинского района  Новосибирской области                                                        А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета                                                                                 Купинского района  Новосибирской области                                                           Л.Н.Ладан